РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗАВИТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестой созыв)
Р Е Ш Е Н И Е

23.10.2019                                                                                                  №  176/17

 г. Завитинск

О назначении  публичных слушаний по

проекту решения « О внесении изменений

в Устав Завитинского района  Амурской

области»

         В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Завитинского района Амурской области, Положением «О публичных слушаниях в Завитинском муниципальном образовании», утвержденным решением районного Совета народных депутатов от 20.04.2017 №184/40, в целях обеспечения участия населения Завитинского района в обсуждении вопросов о внесении изменений в Устав Завитинского района Амурской области, руководствуясь частью 2, пунктом 1 части 3 статьи 21, пунктом 1 части 1 статьи 29, статьей 44 Устава Завитинского района, Завитинский районный Совет народных депутатов

р е ш и л:

        1. Назначить по инициативе Завитинского районного Совета народных депутатов публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав Завитинского района Амурской области» на 27 ноября 2019 года по адресу : г.Завитинск, ул.Куйбышева,44, актовый зал администрации района, Начало публичных слушаний  в 14-00часов.

        2.Создать оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:  Смирнов Ю.Н. – председатель постоянной комиссии по правотворчеству; Зубова М.В. – член постоянной комиссии по правотворчеству; Мазеева Л.В. – главный специалист районного Совета народных депутатов.

        3. Предложить главе Завитинского района Линевич С.С. в течение 3-х рабочих дней включить в состав оргкомитета представителей администрации района в количестве 3-х человек.

         4.Опубликовать прилагаемый проект решения районного Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав Завитинского района Амурской области» в информационном листке администрации Завитинского района «Наш район», а также разместить на официальном сайте администрации района в сети Интернет.

        5.Предложения и замечания по проекту решения районного Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав Завитинского района Амурской области», а также заявки на участие в  публичных слушаниях подаются  в организационный комитет по адресу: г.Завитинск, ул.Куйбышева, 44, организационный отдел районного Совета народных депутатов не позднее чем за два дня до проведения публичных слушаний.

        6.Рекомендации публичных слушаний подлежат опубликованию в информационном листке администрации Завитинского района «Наш район», а также размещению на официальном сайте администрации района в сети Интернет.

        7.Доработанный с учетом рекомендаций публичных слушаний проект решения районного Совета народных депутатов  «О внесении изменений в Устав Завитинского района Амурской области» вносится на  рассмотрение сессии  районного Совета народных депутатов.

       8.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования,

Председатель районного Совета

народных депутатов                                                                      А.Н.Тимошенко